
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01611/2020 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Novembro 
de 2020.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/840852, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-
MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14/11/2020 
a 14/11/2020;

1. IPC RAIMUNDO WAGNER CARVALHO DA SILVA - MAT: 54193311
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC ELIAS FERREIRA BAIA - MAT: 54193328
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

3. IPC JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT: 5704235
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

4. IPC ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT: 5853303
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01612/2020 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Novembro 
de 2020.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/886874, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURU-
ÇÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13/11/2020 a 
13/11/2020;

1. IPC DERECK ANDERSON MARTINS RODRIGUES - MAT: 54193054
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

2. DPC PAULO HENRIQUE RIBEIRO SOARES JUNIOR - MAT: 57192608
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

3. IPC MARCIO AUGUSTO MARQUES GONÇALVES - MAT: 5853362
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

4. IPC ROMEU DE MELO FERREIRA - MAT: 57233497
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

5. IPC ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT: 55589813
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

6. IPC ELIAS DA COSTA SILVA - MAT: 5412170
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

7. DPC JOHNNY DE SANTANA FERREIRA - MAT: 5940456
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

8. DPC FRANCISCO ALAIRTON MARINHO JUNIOR - MAT: 5940477
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

9. IPC MARCOS ANTONIO DA SILVA CARDOSO - MAT: 5913890
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

10. IPC PAULO CESAR PEREIRA DA SILVA BARBOSA - MAT: 5940190
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 835.30 ( OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01613/2020 - DGPC/OD/DRF DE 13 de Novembro 
de 2020.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/871550, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANAPU, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13/11/2020 a 
13/11/2020;

1. DPC LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC VICTOR DA SILVA MOREIRA - MAT: 5940192
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

3. IPC GLAUTON FEITOSA DA SILVA - MAT: 54192489
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 600737

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 342/2020 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 – GAB/
DG – CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal o servidor HERBAT BUGGA PEREIRA SARMENTO, 
Gerente do Núcleo de Suporte, matrícula nº 55586613/1 do contrato nº 
004/2017 – CPCRC, celebrado com a empresa TECNOSET INFORMATICA 
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, que tem por objeto a contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de Reprografi a com locação 
de equipamentos de informática, no período de 16 de fevereiro de 2020 a 
15 de fevereiro de 2021, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 13 de novembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 600667

CONTRATO
.

CONTRATO: 043/2020 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a Aquisição de Bens Móveis (Mo-
biliários), para suprir as necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas 
“Renato Chaves”, Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2020.
VALOR: R$ 299.074,60 (duzentos e noventa e nove mil, setenta e quatro 
reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 13/11/2020 a 12/11/2021.
MODALIDADE: Eletrônico SRP nº 028/2019 – COSANPA, por ARP nº 
02/2020 – COSANPA.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES:858268; FONTE: 0660/0661; NATURE-
ZA DA DESPESA: 449052; PI: 1050008268E.
CONTRATADO: A empresa W3 INDUSTRIA METALURGICA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 81.114.803/0001-79, com sede estabelecida à Av. Newton 
Slaveiro, nº 333, Bairro Cará-Cará, Aeroporto, Cidade de Ponta Grossa/PR, 
CEP: 84043-560
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 600884
CONTRATO: 041/2020 – CPCRC
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Aquisição de Nobreaks, a 
fi m de atender as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Rena-
tos Chaves” (sede), Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2020.
VALOR: R$ 178.947,95 (Cento e setenta e oito, novecentos e quarenta e 
sete reais e noventa e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 13/11/2020 a 12/11/2021.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 021/2020 – CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858268; FONTE: 0661; NATUREZA DA 
DESPESA: 449052; PI: 1050008268E.
CONTRATADO: A empresa CRONO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – 
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.003.386/0001-28, com sede estabe-
lecida à Rua 27, nº 71, Quadra 57, Lote 16, Sala 04, Bairro: Jardim Santo 
Antônio, Goiânia/GO, CEP 74.853-400.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 600553

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 888/ 2020
ELIZÂNGELA LIMA DE ARAÚJO CIC: 636.456.962-53
MATRÍCULA: 5890028
CARGO: Perito Criminal
WALDEMIR ALENCAR DE S. JÚNIOR CIC: 361.467.062-72
MATRÍCULA: 56926610/1
CARGO: Perito Criminal
YURE DE SOUSA LIMA CIC: 990.044.612-72
MATRÍCULA: 5920444/2
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 15/10/2020 a 16/10/2020
OBJETIVO: Realizar perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


